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Kronika 
 

Zmarła Helena Gordziej 
 

7 marca 2023 roku zmarła Helena Gor-
dziej – polska poetka i pisarka. Najstarsza 
członkini Poznańskiego Oddziału Związku Lite-
ratów Polskich. Urodziła się w 1928 roku w Po-
znaniu. Po maturze znalazła zatrudnienie w ad-
ministracji państwowej i ponad trzydzieści lat 
pracowała w Urzędzie Wojewódzkim w Pozna-
niu. Przez pięć kadencji pełniła funkcję sekreta-
rza Poznańskiego Oddziału Związku Literatów 
Polskich. Była współorganizatorką kilkunastu 
edycji Międzynarodowego Listopada Poetyc-
kiego. Również przez kilka kadencji pełniła 
funkcję sekretarza Komisji Rewizyjnej Zarządu 
Głównego ZLP w Warszawie. W 1976 roku była 
współzałożycielem pierwszego w Polsce Sto-
warzyszenia Artystów Ochrony Środowiska 
(potem Ekologiczne Stowarzyszenie Środowisk 
Twórczych „Ekoart", gdzie pełniła funkcję wice-
prezesa).  
 

 
 

Fot. Andrzej Dębkowski 

 
Literacko debiutowała wierszami na ła-

mach Gazety Poznańskiej (1970). Jej pierwszy 
tom poetycki ukazał się w 1979 roku i nosił ty-
tuł Odchodzące pejzaże. Pisała też adresowane 
do dzieci utwory prozą (Zegarynka oraz Choda-
czek i Truchcik). Tłumaczyła z języka niemiec-
kiego baśnie Hansa Christiana Andersena oraz 
poezję niemiecką. Opublikowała 50 tomów po-
etyckich, dwie książki dla dzieci i dwie powieści 
o tematyce społeczno-obyczajowej (Bramy 
czasu i Ładny pogrzeb). Jej wiersze umiesz-
czono w Antologii Tysiąclecia IRBIS z 1998 
roku, a także w innych antologiach i podręczni-
kach szkolnych. Dariusz Tomasz Lebioda napi-
sał o niej: Poetka nie ulegała modom, nie wda-
wała się w grupowe kontestacje i inkantacje.  

Jej wiersze przetłumaczono i opubliko-
wano w językach: greckim, serbsko-chorwac-
kim, czeskim, niemieckim, rumuńskim, ukraiń-
skim, hiszpańskim i francuskim.  

Otrzymała wiele nagród i odznaczeń, m.in.: 
Nagrodę Jana Kasprowicza (1999), Nagrodę 
"Fotel Horacego" wręczoną przez kapitułę II 
Międzynarodowego Kongresu Poetów w Lubli-
nie, Nagrodę XV Międzynarodowego Listopada 
Poetyckiego za Najlepszą Książkę Roku, Na-
grodę Funduszu Literatury, Nagrodę XV Mię-
dzynarodowego Listopada Poetyckiego, medal 
Zasłużony Kulturze - Gloria Artis (2008), Złoty 
Medalem Labor Omnia Vincit od Towarzystwa 
im. Hipolita Cegielskiego za osiągnięcia poetyc-
kie i działalność kulturotwórczą. Miała 95 lat.  
 

Konkursy 
 

Konkurs poetycki  

im. Henryka Cyganika  

„W Dolinie Popradu” 
 

Organizatorem Konkursu poetyckiego im. H. 
Cyganika „W Dolinie Popradu” jest Centrum Kul-
tury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu.  

Współorganizatorami Konkursu poetyc-
kiego im. H. Cyganika „W Dolinie Popradu” są 
Powiatowa i  Gminna Biblioteka Publiczna w 
Starym Sączu oraz Starosądecka Fundacja Kul-
tury.  

Głównym celem konkursu jest pokazanie 
unikalnego piękna, dziedzictwa i klimatu Doliny 
Popradu, wyłuskanie nowych talentów oraz 
promowanie twórczości w różny sposób zwią-
zanej z Doliną Popradu i poezji samej w sobie.  

Przedmiotem konkursu jest wiersz ilustru-
jący szeroko pojęte przeżycia, przemyślenia, 
wspomnienia,  emocje i odczucia związane z Do-
liną Popradu w jej umownych granicach (rozu-
mianych jako obszar czterech nadpopradzkich 
gmin: Muszyna, Piwniczna, Rytro, Stary Sącz).   

Konkurs ma formę otwartą i jest przezna-
czony dla osób dorosłych tzn. urodzonych 1 paź-
dziernika 2005 roku i wcześniej.  

Nadesłane utwory poetyckie, wyłącznie w 
języku polskim, nie mogą być wcześniej ogło-
szone drukiem, ani publikowane na stronach in-
ternetowych, a także nagradzane w innych kon-
kursach.  

Do nadesłanego utworu należy dołączyć for-
mularz zgłoszeniowy – do pobrania na stronie 
http://ckis.wstarymsaczu.pl 

Jeden autor podczas danej edycji konkursu 
może zgłosić maksymalnie trzy utwory poetyc-
kie. Utwory poetyckie tego samego autora po-
winny zostać opatrzone tym samym godłem. 

Utwór/utwory oznaczone godłem literac-
kim wraz z załącznikiem (wypełniony i podpi-
sany formularz) należy przesłać na adres: k.cy-
ganik@ckis.wstarymsaczu.pl w formacie PDF, 
do 30 września 2023 roku. Prace konkursowe 
można również wysłać pocztą poleconą na ad-
res: Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Sta-
rym Sączu, Rynek 5, 33-340 Stary Sącz z dopi-
skiem „W Dolinie Popradu”. Organizator zapew-
nia uczestnikom anonimowość podczas oceny 
utworów przez Jury. 

Prace niespełniające warunków regulami-
nowych lub nadesłane po terminie nie będą kla-
syfikowane do konkursu.  

Przystąpienie do konkursu jest równo-
znaczne z akceptacją niniejszego regulaminu 
oraz wyrażeniem zgody na przetwarzanie przez 
Organizatora danych osobowych uczestnika 
wyłącznie na potrzeby konkursu, zgodnie z 
przepisami ustawy o RODO z dnia 25 maja 2018 
roku wraz z późniejszymi zmianami.  

Rozstrzygnięcia konkursu dokona Jury, po-
wołane przez Centrum Kultury i Sztuki im. Ady 
Sari w Starym Sączu. Werdykt Jury jest osta-
teczny i zostanie ogłoszony w terminie do 20 li-
stopada 2023 r. na stronie internetowej i Face-
book’u Centrum, a laureatów poinformujemy 
drogą elektroniczną lub telefonicznie.  

Organizator uhonoruje laureatów konkursu 
podczas ceremonii wręczenia nagród: I nagroda 
– o wartości 2500 zł netto, II nagroda – o 

wartości 1500 zł netto, III nagroda – o wartości 
1000 zł netto.  

Organizator przewiduje możliwość przyzna-
nia wyróżnień i nagród specjalnych. Organizator 
nie zwraca kosztów przejazdu.  

Zwycięskie i wyróżnione prace zostaną opu-
blikowane na stronie internetowej i Facebook’u 
Centrum, w dwumiesięczniku „Kurier Starosą-
decki” oraz w innych materiałach promocyjnych 
i publikacjach Centrum Kultury i Sztuki im. Ady 
Sari w Starym Sączu i współorganizatorów kon-
kursu.  

Organizator zastrzega sobie prawo do 
utrwalenia, przetwarzania i publikacji wize-
runku uczestników konkursu, utrwalonych na 
fotografiach oraz filmach na potrzeby dokumen-
tacji wydarzenia oraz promocji działań wła-
snych Organizatora na podstawie przepisów art. 
81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych na wszystkich 
polach eksploatacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1191, z 
późn. zm.). Za udostępnienie wizerunku uczest-
nikom wydarzenia nie jest wypłacane wynagro-
dzenie.   

Uczestnik Konkursu zachowuje majątkowe 
prawa autorskie do utworów zgłoszonych do 
Konkursu.  

Uczestnik Konkursu oświadcza i zapewnia, 
że przysługują mu wyłączne i nieograniczone 
prawa autorskie do utworów zgłoszonych do 
Konkursu, które są przejawem jego własnej in-
dywidualnej twórczości o oryginalnym charakte-
rze i są wolne od wad fizycznych i prawnych oraz 
roszczeń podmiotów trzecich.  

W przypadku, gdyby osoby trzecie zgłosiły 
roszczenia wobec Organizatora wynikające z ty-
tułu naruszeń praw, o których mowa w punkcie 
2 niniejszego paragrafu, Uczestnik zobowiązuje 
się do zaspokojenia roszczeń skierowanych do 
Organizatora z tego tytułu.  

Z chwilą zgłoszenia utworów do Konkursu 
Uczestnik Konkursu udziela Organizatorowi 
oraz Współorganizatorom licencji niewyłącznej, 
nieograniczonej czasowo i terytorialnie, upo-
ważniającej  do nieodpłatnego korzystania z ma-
jątkowych praw autorskich do tych utworów na 
następujących polach eksploatacji: publikacje na 
stronie internetowej, publikacje w mediach spo-
łecznościowych (Facebook, YouTube, Insta-
gram), we wszystkich publikacjach drukowa-
nych, internetowych i na nośnikach cyfrowych 
Organizatora i Współorganizatorów, publicz-
nego udostępniania utworów w taki sposób, aby 
każdy mógł mieć do nich dostęp w miejscu i w 
czasie przez siebie wybranym z poszanowaniem 
praw autorskich osobistych ze strony Organiza-
torów.  

Organizator i Współorganizatorzy są upraw-
nieni do utrzymywania opublikowanego utworu, 
w szczególności w zasobach sieci Internet, w tym 
w ramach archiwum, bez konieczności ponosze-
nia jakiegokolwiek dodatkowego wynagrodze-
nia na rzecz Uczestnika Konkursu w ramach 
udzielonej licencji i w czasie jej obowiązywania. 

Organizator: Centrum Kultury i Sztuki im. 
Ady Sari w Starym Sączu.  

Współorganizatorzy: Powiatowa i Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiktora Bazie-
licha w Starym Sączu, Starosądecka Fundacja 
Kultury.  

Partnerzy: Urząd Miejski w Starym Sączu. 
Patronat medialny: „Kurier Starosądecki”, 

„Znad Popradu”, DTS i DTS24.pl, „Gazeta Kultu-
ralna”, starosądeckie.info. 
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